
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 18.09.20241.Platnost

MAS PODBRDSKO, z.s.

2.Název MAS

102

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

70 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

3 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši 100.000 - 500.000 Kč 20

2. Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši 500.001 - 2.000.000 Kč 15

3. Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši 2.000.001 Kč a výše 10

2.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020 20

2. Žadatel byl vybraný k podpoře v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020 0

3.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel naplňuje formy propagace projektu alespoň 1), 2) a 3) 15

2. Žadatel naplňuje formy propagace projektu 1) a 2) 10

3. Žadatel naplňuje formy propagace projektu 1) 5

4. Žadatel nenaplňuje žádnou z uvedených forem propagace projektu 0



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Podpora volnočasových aktivit, spolkové činnosti a komunity na území MAS 

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny projektům, které jsou alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřené na výstavbu, rekonstrukci a vybavení dětských hřišť, 
sportovišť a dalších ploch pro volnočasové aktivity pro veřejnost (dle Pravidel SZP Fiche č. 5, aktivita b - část dětská hřiště a sportoviště). 
Nebo projektům, které jsou alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřené na výstavbu, rekonstrukci a vybavení kulturních a spolkových zařízení, 
center vzdělávání, občanské vybavenosti, zázemí pro činnost neziskových organizací aj. (dle Pravidel SZP Fiche č. 5, aktivita a). 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci, kontrola probíhá i po doložení Žádosti o platbu. Změnou 
projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřen na podporu volnočasových aktivit, spolkové činnosti a 
komunity na území MAS 10

2. Projekt není alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřen na podporu volnočasových aktivit, spolkové činnosti 
a komunity na území MAS 0

5.

Č.ř.

Podpora památek na území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny projektům, které jsou alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřené na rekonstrukci a opravy, vč. restaurování, drobných 
památek místního významu, památek nezapsaných v seznamu kulturních památek či na objekty zapsané a evidované jako kulturní památky (př. 
výklenkové kapličky, křížky, pomníky padlým, zvoničky, sochy a sousoší apod., vše dle Pravidel SZP Fiche č. 5, aktivita c). 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci, kontrola probíhá i po doložení Žádosti o platbu. Změnou 
projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřen na podporu drobných památek na území MAS 10

2. Projekt není alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřen na podporu drobných památek na území MAS 0

6.

Č.ř.

Podpora školských zařízení na území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny projektům, které jsou alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřené na zařízení školního stravování, školní sportoviště/
tělocvičny a venkovní prostory (dle Pravidel SZP Fiche č. 5, aktivita d). 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci, kontrola probíhá i po doložení Žádosti o platbu. Změnou 
projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřen na podporu zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory 10

2. Projekt není alespoň z 80% způsobilých výdajů zaměřen na podporu zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory 0

4018.Minimální počet bodů


